



УКАЗ
ГУБЕРНАТОРА ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

от 27 декабря 2023 г.

№ 521-у

г. Воронеж

**О внесении изменений в отдельные указы
Губернатора Воронежской области**

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в указ Губернатора Воронежской области от 27.11.2009 № 528-у «О Порядке уведомления представителя нанимателя о фактах обращения в целях склонения государственного гражданского служащего области, замещающего должность государственной гражданской службы в правительстве Воронежской области, исполнительных органах государственной власти Воронежской области, к совершению коррупционных правонарушений» (в редакции указов Губернатора Воронежской области от 20.11.2015 № 487-у, от 06.09.2016 № 304-у, от 04.12.2019 № 525-у) следующие изменения:

1.1. В наименовании указа слова «в правительстве» заменить словами «в Правительстве», слова «государственной власти» исключить.

1.2. В пункте 1 слова «в правительстве» заменить словами «в Правительстве», слова «государственной власти» исключить.

1.3. В пункте 2 слова «Управлению по профилактике коррупционных и иных правонарушений правительства Воронежской области (Акименко)» заменить словами «Управлению по контролю и профилактике коррупционных правонарушений Правительства Воронежской области».

1.4. В Порядке уведомления представителя нанимателя о фактах обращения в целях склонения государственного гражданского служащего области, замещающего должность государственной гражданской службы в

правительстве Воронежской области, исполнительных органах государственной власти Воронежской области, к совершению коррупционных правонарушений:

1.4.1. В грифе утверждения слово «губернатора» заменить словом «Губернатора».

1.4.2. В наименовании слова «в правительстве» заменить словами «в Правительстве», слова «государственной власти» исключить.

1.4.3. Абзац первый пункта 2 изложить в следующей редакции:

«2. Государственные гражданские служащие, замещающие должности в Правительстве Воронежской области, государственные гражданские служащие, замещающие высшие должности гражданской службы категории «руководители» в исполнительных органах Воронежской области, государственные гражданские служащие, замещающие должности в исполнительных органах Воронежской области, в которых полномочия представителя нанимателя на должности гражданской службы от имени Воронежской области в соответствии с правовым актом Губернатора Воронежской области осуществляют первый заместитель Губернатора Воронежской области – руководитель аппарата Губернатора и Правительства Воронежской области, первый заместитель руководителя аппарата Губернатора и Правительства Воронежской области (далее – гражданские служащие), обязаны уведомлять представителя нанимателя или его представителя, осуществляющего полномочия нанимателя (далее – представитель нанимателя), органы прокуратуры или другие государственные органы обо всех случаях обращения к ним каких-либо лиц в целях склонения их к совершению коррупционных правонарушений.»

1.4.4. В пункте 4 слова «управлением по профилактике коррупционных и иных правонарушений правительства области» заменить словами «управлением по контролю и профилактике коррупционных правонарушений Правительства Воронежской области».

1.4.5. В пункте 5 слова «управления по профилактике коррупционных и

иных правонарушений правительства области» заменить словами «управления по контролю и профилактике коррупционных правонарушений Правительства Воронежской области».

1.4.6. В абзаце первом пункта 6 слова «управление по профилактике коррупционных и иных правонарушений правительства области» заменить словами «управление по контролю и профилактике коррупционных правонарушений Правительства Воронежской области».

1.4.7. В пункте 9 слова «управлении по профилактике коррупционных и иных правонарушений правительства области» заменить словами «управлении по контролю и профилактике коррупционных правонарушений Правительства Воронежской области».

1.4.8. В пункте 10 слова «управления по профилактике коррупционных и иных правонарушений правительства области» заменить словами «управления по контролю и профилактике коррупционных правонарушений Правительства Воронежской области».

1.4.9. В пункте 11 слова «управления по профилактике коррупционных и иных правонарушений правительства области» заменить словами «управления по контролю и профилактике коррупционных правонарушений Правительства Воронежской области».

1.4.10. В нумерационных заголовках приложений № 1 и 2 к Порядку уведомления представителя нанимателя о фактах обращения в целях склонения государственного гражданского служащего области, замещающего должность государственной гражданской службы в правительстве Воронежской области, исполнительных органах государственной власти Воронежской области, к совершению коррупционных правонарушений, слова «в правительстве» заменить словами «в Правительстве», слова «государственной власти» исключить.

2. Внести в Положение о проверке достоверности и полноты сведений, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей государственной гражданской службы Воронежской области,

государственными гражданскими служащими Воронежской области, и соблюдения государственными гражданскими служащими Воронежской области требований к служебному поведению, утвержденное указом Губернатора Воронежской области от 28.12.2009 № 560-у «О проверке достоверности и полноты сведений, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей государственной гражданской службы Воронежской области, государственными гражданскими служащими Воронежской области, и соблюдения государственными гражданскими служащими Воронежской области требований к служебному поведению» (в редакции указов Губернатора Воронежской области от 08.02.2011 № 43-у, от 03.05.2012 № 135-у, от 11.03.2013 № 89-у, от 24.07.2014 № 253-у, от 19.06.2015 № 267-у, от 11.08.2015 № 338-у, от 06.09.2016 № 304-у, от 05.10.2017 № 386-у, от 04.12.2019 № 525-у, от 28.01.2020 № 24-у, от 29.12.2020 № 497-у, от 24.06.2022 № 114-у), следующие изменения:

2.1. В грифе утверждения и далее по тексту слово «губернатор» в соответствующем падеже заменить словом «Губернатор» в соответствующем падеже.

2.2. В пункте 3 слова «заместителя губернатора Воронежской области – руководителя аппарата губернатора и правительства Воронежской области» заменить словами «первого заместителя Губернатора Воронежской области – руководителя аппарата Губернатора и Правительства Воронежской области», слова «государственной власти» исключить.

2.3. В пункте 4:

2.3.1. В абзаце первом слова «управления по профилактике коррупционных и иных правонарушений правительства Воронежской области» заменить словами «управления по контролю и профилактике коррупционных правонарушений Правительства Воронежской области».

2.3.2. В абзаце втором слова «в правительстве» заменить словами «в Правительстве», слова «государственной власти» исключить.

2.4. В пункте 5:

2.4.1. В абзаце первом слова «управления по профилактике коррупционных и иных правонарушений правительства Воронежской области» заменить словами «управления по контролю и профилактике коррупционных правонарушений Правительства Воронежской области», слова «заместителя губернатора Воронежской области – руководителя аппарата губернатора и правительства Воронежской области» заменить словами «первого заместителя Губернатора Воронежской области – руководителя аппарата Губернатора и Правительства Воронежской области».

2.4.2. В абзацах втором и третьем слова «в правительстве» заменить словами «в Правительстве», слова «государственной власти» исключить.

2.5. В абзацах первом и втором пункта 6 слова «государственной власти» исключить.

2.6. В пункте 11 слова «управления по профилактике коррупционных и иных правонарушений правительства Воронежской области» заменить словами «управления по контролю и профилактике коррупционных правонарушений Правительства Воронежской области».

2.7. В пункте 18 слова «заместителем губернатора области – руководителем аппарата губернатора и правительства области» заменить словами «первым заместителем Губернатора Воронежской области – руководителем аппарата Губернатора и Правительства Воронежской области», слова «государственной власти» исключить.

2.8. В пункте 26 слова «управления по профилактике коррупционных и иных правонарушений правительства области» заменить словами «управления по контролю и профилактике коррупционных правонарушений Правительства Воронежской области», слова «государственной власти» исключить.

3. Внести в Положение о проверке достоверности и полноты сведений, представляемых гражданами, претендующими на замещение государственных должностей Воронежской области, лицами, замещающими государственные должности Воронежской области, и соблюдения ограничений лицами, замещающими государственные должности Воронежской области,

утвержденное указом Губернатора Воронежской области от 21.12.2009 № 550-у «О проверке достоверности и полноты сведений, представляемых гражданами, претендующими на замещение государственных должностей Воронежской области, лицами, замещающими государственные должности Воронежской области, и соблюдения ограничений лицами, замещающими государственные должности Воронежской области» (в редакции указов Губернатора Воронежской области от 08.02.2011 № 45-у, от 03.05.2012 № 135-у, от 11.03.2013 № 89-у, от 24.07.2014 № 253-у, от 19.06.2015 № 267-у, от 20.11.2015 № 488-у, от 06.09.2016 № 304-у, от 05.10.2017 № 386-у, от 29.12.2020 № 497-у, от 24.06.2022 № 114-у, от 04.08.2023 № 133-у), следующие изменения:

3.1. В абзаце втором пункта 2 слова «управления по профилактике коррупционных и иных правонарушений Правительства области» заменить словами «управления по контролю и профилактике коррупционных правонарушений Правительства Воронежской области».

3.2. В абзаце третьем пункта 4 слова «управления по профилактике коррупционных и иных правонарушений Правительства Воронежской области» заменить словами «управления по контролю и профилактике коррупционных правонарушений Правительства Воронежской области».

3.3. В пункте 16 слова «управления по профилактике коррупционных и иных правонарушений Правительства области» заменить словами «управления по контролю и профилактике коррупционных правонарушений Правительства Воронежской области».

3.4. В пункте 22 слова «управлении по профилактике коррупционных и иных правонарушений Правительства области» заменить словами «управлении по контролю и профилактике коррупционных правонарушений Правительства Воронежской области».

4. Внести в Порядок уведомления государственными гражданскими служащими Воронежской области представителя нанимателя о намерении выполнять иную оплачиваемую работу, утвержденный указом Губернатора

Воронежской области от 05.10.2016 № 350-у «О Порядке уведомления государственными гражданскими служащими Воронежской области представителя нанимателя о намерении выполнять иную оплачиваемую работу» (в редакции указа Губернатора Воронежской области от 04.12.2019 № 525-у) (далее – Порядок), следующие изменения:

4.1. В грифе утверждения и далее по тексту слово «губернатора» заменить словом «Губернатора».

4.2. В пункте 1 слова «в правительстве» заменить словами «в Правительстве», слова «государственной власти» исключить, слова «заместитель губернатора Воронежской области – руководитель аппарата губернатора и правительства Воронежской области, первый заместитель руководителя аппарата губернатора и правительства Воронежской области» заменить словами «первый заместитель Губернатора Воронежской области – руководитель аппарата Губернатора и Правительства Воронежской области, первый заместитель руководителя аппарата Губернатора и Правительства Воронежской области».

4.3. В пункте 3 слова «в правительстве» заменить словами «в Правительстве», слова «государственной власти» исключить.

4.4. В пункте 4:

4.4.1. В абзаце первом слова «в правительстве» заменить словами «в Правительстве», слова «государственной власти» исключить, слова «заместителя губернатора Воронежской области – руководителя аппарата губернатора и правительства Воронежской области» заменить словами «первого заместителя Губернатора Воронежской области – руководителя аппарата Губернатора и Правительства Воронежской области».

4.4.2. В абзаце втором слова «государственной власти» исключить, слова «первый заместитель руководителя аппарата губернатора и правительства Воронежской области» заменить словами «первый заместитель руководителя аппарата Губернатора и Правительства Воронежской области».

4.5. В пункте 6 слова «управление по профилактике коррупционных и

иных правонарушений правительства Воронежской области» заменить словами «управление по контролю и профилактике коррупционных правонарушений Правительства Воронежской области».

4.6. В приложении № 1 к Порядку слова «государственной власти» исключить.

4.7. В приложении № 2 к Порядку слова «Заместителю губернатора Воронежской области – руководителю аппарата губернатора и правительства Воронежской области» заменить словами «Первому заместителю Губернатора Воронежской области – руководителю аппарата Губернатора и Правительства Воронежской области», слова «государственной власти» исключить.

4.8. В приложении № 4 к Порядку слова «Первому заместителю руководителя аппарата губернатора и правительства Воронежской области» заменить словами «Первому заместителю руководителя аппарата Губернатора и Правительства Воронежской области», слова «государственной власти» исключить.

5. Внести в Порядок представления сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, утвержденный указом Губернатора Воронежской области от 18.12.2009 № 547-у «Об утверждении Порядка представления сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера» (в редакции указов Губернатора Воронежской области от 03.12.2014 № 500-у, от 19.06.2015 № 263-у, от 11.08.2015 № 337-у, от 28.10.2016 № 388-у, от 18.05.2017 № 186-у, от 18.12.2017 № 558-у, от 04.12.2019 № 525-у, от 21.01.2020 № 12-у, от 03.02.2021 № 19-у), следующие изменения:

5.1. В грифе утверждения и далее по тексту слово «губернатора» заменить словом «Губернатора».

5.2. В пункте 1:

5.2.1. В абзаце первом слова «управление по профилактике коррупционных и иных правонарушений правительства Воронежской области» заменить словами «управление по контролю и профилактике

коррупционных правонарушений Правительства Воронежской области».

5.2.2. В абзаце втором слова «в правительстве» заменить словами «в Правительстве», слова «государственной власти» исключить.

5.2.3. В абзаце третьем слова «в правительстве» заменить словами «в Правительстве», слова «государственной власти» исключить, слова «заместитель губернатора Воронежской области - руководитель аппарата губернатора и правительства Воронежской области, первый заместитель руководителя аппарата губернатора и правительства Воронежской области» заменить словами «первый заместитель Губернатора Воронежской области - руководитель аппарата Губернатора и Правительства Воронежской области, первый заместитель руководителя аппарата Губернатора и Правительства Воронежской области».

5.2.4. В абзаце четвертом слово «правительство» в соответствующем падеже заменить словом «Правительство» в соответствующем падеже.

5.2.5. В абзаце шестом слова «государственной власти» исключить, слова «заместитель губернатора Воронежской области - руководитель аппарата губернатора и правительства Воронежской области, первый заместитель руководителя аппарата губернатора и правительства Воронежской области» заменить словами «первый заместитель Губернатора Воронежской области - руководитель аппарата Губернатора и Правительства Воронежской области, первый заместитель руководителя аппарата Губернатора и Правительства Воронежской области».

6. Внести в пункт 1 указа Губернатора Воронежской области от 08.09.2022 № 150-у «Об уполномоченном должностном лице» изменение, заменив слова «руководителя управления по профилактике коррупционных и иных правонарушений правительства Воронежской области Акименко Анатолия Игнатьевича» словами «руководителя управления по контролю и профилактике коррупционных правонарушений Правительства Воронежской области».

7. Контроль за исполнением настоящего указа оставляю за собой.

Временно исполняющий обязанности
Губернатора Воронежской области



С.Б. Трухачев